RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1069 号    2013 年 8 月 20 日（第 7 回例会）

 WELCOME  副会⻑ 井上 英幸
成田 宏明 様 入会予定者(札幌トヨペット千歳店 店⻑)
平蔵 歳吉 様 RI 第 2610 地区 珠洲ロータリークラブ

 会⻑あいさつ  会⻑ 武田 伸也
皆さん、こんばんは。
先程まで、千歳ローターアクトの市⺠盆踊り⼤会での出

店事業で、焼き鳥を焼い
てきました。
坂井地区ローターアクト
委員⻑、⽻⽣ローターア
クト委員⻑、尾本幹事、
福島会員と一緒に頑張
って参りました！

坂井会員と⽻⽣会員は居残りで頑張っておられます。昼
間の雷⾬が⼼配されましたが、⾒事に月夜の盆踊り日和
となりました。
さて、今夜の例会は、新会員予定者の成田さんを囲んで
千歳の夏祭りのフィナーレとなる今日一日を会員の皆さん
と共に楽しみたいと思います。楽しく愉快な例会となります
ようどうぞよろしくお願いします。

  幹事報告    幹事 尾本 眞二

 千歳商⼯会議所からビアフェスト開催に伴う協⼒への
礼状が届いています。

 ス RI 第 2510 地区第 12 階北海道ローターアクト交
流会登録の案内が届いています。
○ テーマ +（プラス）
○ 日時 10 月 5 日(土)〜6 日(日)
○ 会場 芦別温泉スターライトホテル
○ 参加費 登録料 8,000 円、二次会 2,000 円、

宿泊 6,900 円
○ 登録締切 8 月 25 日(日)
○ ホストクラブ 赤平ローターアクトクラブ

 本日、先回に引き続き
せて頂きます。登録会
員で未納の方はよろ
しくお願いします。

 千歳⻘年会議所から
9 月

地区⼤会登録料の集⾦をさ

例会の案内が届

当議会」報告会

会議所事務局方

「クラブ協議会」は、当日

いています。
テーマ Voice of ちと
せ「千歳市⺠
日時 9 月 12 日(木) 19:00〜21:00
場所 千歳商⼯センター 2 階
申込 8 月 29 日(木)までに⻘年

 8 千歳リトルシニア球団から支援の礼状とお土産が届
いています。準決勝で 0-1 敗退とのことです。お土産
は事務局で召し上がれます。

 例会変更のお知らせです。
9 月 2 日の夜間通常例会
千歳神社祭りであり、会員親睦として「千歳神社祭り

例会出席状況（2013 年 8 月 20 日）
会員数 32 名
会員出席者数 23 名
欠席者数（内：無断欠席）  9（0）名
出席率 71.88 ％
ゲスト・ビジター出席者数  1 名
出席者数総計  24 名

前回例会 確定出席率（2013 年 8 月 13 日）
確定出席率（MU 含む） 68.75 ％

8 月 入会月の会員
田口 廣 会員 1992 年 8 月 4 日
入口 博美 会員 1995 年 8 月 8 日
菅原 百合子 会員 2012 年 8 月 7 日
高木 昌人 会員 2012 年 8 月 7 日

発⾏ 千歳セントラルロータリークラブ  会⻑ 武田伸也 / 副会⻑ 井上英幸 / 幹事 尾本眞二 / 会報委員会 委員⻑ 福島 ⼒
〒066-8520 北海道千歳市本町 4 丁目 4-4 ホテルグランテラス千歳   TEL.0123-26-5788  FAX.0123-25-9112
Mail.membership-office@ccrc.jp  HP.http://www.ccrc.jp  Facebook.http://www.facebook.com/chitosecentral

- 1 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1069 号    2013 年 8 月 20 日（第 7 回例会）

in ビアガーデン」とします。
○ 開会点鍾 18:30
○ 会場 定例会場
○ 定例会場でセレモニー終了後、グランテラス駐⾞

場で開催のビアガーデンへ移動。ビアガーデンで利
用する食券(1,600 円)を配布します。食券⾦額
以上の飲食については自己負担でお願いします。

 9 月 5 日の通常例会に⼤相撲の佐ノ⼭親方(元千
代⼤海)がゲスト出席します。来夏の興⾏について挨
拶があります。

 本日のプログラム

納涼盆踊り⼤会 in 希

親睦活動委員会 委員⻑ 笹谷 俊尚
につなぐ

験ツアーは今年度の会⻑がやろ

移動親睦夜間例会
「新会員歓迎＆市⺠
心」
担当/
今日の例会は“東日本⼤震災の記憶を次世代

“ということで宮城県岩沼
市の千年希望の丘体験
ツアーの実施要項につい
て説明させていただきたい
と思います。会⻑が細か
い点からすべてセットして
くださっています。この体
うということで今実施する

最中ですが、昨年からの 2 年越しの事業です。一つ一つ
が区切られたことではなく続いている事です。会⻑のほうか
ら十分納得のいく説明があろうかと思います。それでは、
武田会⻑宜しくお願いします。

 開会の乾杯

上 英幸
て申し訳ありませんでした。

は新会員の成田さんを囲む楽しい例会です。

副会⻑委員⻑ 井
8 先回の例会を突然休みまし
実は⺟親が急に体調を
崩してしまいまして、その
対応に追われてしまいま
した。おかげさまでその後
万全には至りませんが、
体調を回復した様子で
す。私もどうにか安⼼して
おります。
さて、今夜
千歳の夏はそろそろ終わってしまいますが、まだ 9 月には
神社祭りが控えています。祭りの3 日には同好会のゴルフ
コンペ、そして⼣方からはビアガーデンで例会があります。
まだまだ楽しめそうです！ 残暑に負けずに乾杯！

 ニコニコ BOX
委員会 副委員⻑ 菅原 百合子 進⾏：出席・ニコニコ箱

平蔵歳吉様、今井章夫会員、羽芝涼一会員、手島和
枝会員、尾本眞二会員、武田伸也会員 からそれぞれ
ニコニコを頂きました。ありがとうございました(^^)v

本日のニコニコ BOX 合計額 10,000 円
今年度 累計額 99,000 円

- 2 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1069 号    2013 年 8 月 20 日（第 7 回例会）

高木、栄チ
ャンにナニ説
教された？

- 3 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1069 号    2013 年 8 月 20 日（第 7 回例会）

 次回例会案内
員⻑ 尾本 眞二

増強」です。
プログラム委員会 委
次回は 8 月 27 日（火）、通常例会「会員
担当は会員増強・維持委員会です。

 NEWS & TOPICS

⺠盆踊り会場 出店事業

千歳ローターアクトクラブ 市
8 月 20 日、市⺠納涼盆踊り⼤会の主会場に、恒例事
業の「焼き鳥店」出店が実施されました。武田会⻑、尾
本幹事、坂井地区ローターアクト委員⻑、⽻⽣⻘少年
奉仕委員⻑、福島会報委員⻑が、準備・販売を⼿伝っ
たほか、⼤勢の会員も応援に訪れました。

 SCHEDULE

8
月

間 ■千年希望の丘農園作業（MU 事
業）■千歳ローターアクトクラブ「市⺠盆踊り出店」支援
会員増強及び拡⼤月

/27 日 通常例会「会員増強について] [担当 会員増強委員会
(井上委員⻑、高塚副委員⻑)]

9
月

新世代のための月間 ■千年希望の丘農園作業（MU 事業）
■秋の交通安全運動「セーフティコール」

3 日 定例理事会 午後 5 時 事務局
通常夜間例会「神社祭 in ビアガーデン」[担当/理事会]

/10 日 通常例会「未定] [担当 新世代奉仕委員会(⽻⽣委員
⻑、⼤久保副委員⻑)]

/17 日 親睦夜間例会 「未定][担当 親睦活動委員会(笹谷
委員⻑、高木副委員⻑、岩下委員)]

24 日 通常例会「未定] [担当/地区ローターアクト委員会(坂
井委員⻑)]

29 日 体験ツアー「学習・説明会」

10
月

職業奉仕･米山月間 ■千年希望の丘農園収穫祭 ■地
区⼤会 ■次年度理事⽴候補⼿続き、指名委員会選出
■支笏湖復興の森づくり「森の育ての親活動」

1 日
定例理事会 午後 5 時 事務局
通常夜間例会「未定」[担当/職業奉仕委員会(古木委
員⻑、鈴木副委員⻑)]

3 日 千歳ローターアクトクラブ 例会「ガバナー公式訪問」

8 日
移動例会「支笏湖復興の森づくり/森の育ての親活動」
[担当/社会奉仕委員会(松坂委員⻑、土居副委員
⻑)]

11 日 宮城県岩沼市“千年希望の丘”体験ツアー（〜12 日）

15 日
親睦夜間例会 「千年希望の丘農園収穫祭][担当/
親睦活動委員会(笹谷委員⻑、高木副委員⻑、岩下
委員)]

19 日 地区⼤会(新札幌) 会⻑･幹事会 指導者育成セミナー
20 日 地区⼤会(江別市) 本会議 懇親会 [担当/幹事]

22 日 通常例会「未定] [担当/SAA(今井委員⻑、入口、
佐々木俊哉副委員⻑)]

29 日 休会（定款第 4 条第 1 節）

11
月

ロータリー財団月間 ■世界インターアクト週刊 ■創⽴記
念日(1990.11.19)

5 日
定例理事会 午後 5 時 事務局
通常夜間例会「体験ツアー報告会」[担当/社会奉仕委
員会(松坂委員⻑)]

12 日 通常例会「未定] [担当/地区奨学⾦委員会(⻫藤委員
⻑)]

19 日
親睦夜間例会 「創⽴記念 in 支笏湖][担当/親睦
活動委員会(笹谷委員⻑、高木副委員⻑、岩下委
員)]

21 日 千歳ローターアクトクラブ 例会

26 日 通常例会「未定] [担当/会員増強委員会(井上委員
⻑、高塚副委員⻑)]

12
月

家族月間 ■年次総会 ■次年度理事指名･選出 ■クリス
マス家族会

3 日 定例理事会 午後 5 時 事務局
通常夜間例会「年次総会」[担当/理事会]

- 4 -